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شرق
ین الأصحّ و الأدقِّ فی الجواب للترجمۀ : -   عَّ 1

  «کانَ الغارُ قد وقعَ فوقَ جبلٍ مرتفعٍ فَما إستطاعَ صعودَه إلاّ الشّباب!»

غار، بالاي کوه بلند قرار داشت، پس فقط جوانان توانستند از آن بالا بروند! غاري، بالاي کوهی بلند واقع شده بود، کسی جز دو جوان نتوانست بالا برود!

یک غار، در بلندي کوهی واقع بود، پس جز جوانان از آن بالا نرفته بود! غار، بالاي کوهی بلند واقع شده بود، بنابراین فقط جوانان توانسته بودند از آن بالا بروند!

■■

-  عَیَّن الأصحَّ و الأدقّ فی الجواب للتّرجمۀ: 2
  «خَلال سَفَرنا صارت سیُّارتنا مُعَطَلَۀً ثمّ اتصْلتُ بالشُرطَۀ و طَلَبْتُ منها المُساعَدَةَ!»:

به هنگام تعطیلات با خودرو سفر می کنیم، سپس با پلیس تماس می گیریم و از او کمک می خواهیم!

ماشینمان به هنگام مسافرت خراب شد، سپس با پلیس تماس گرفتیم و از او کمک خواستیم!

به هنگام سفرمان خودروي ما خراب شد، سپس با ادارة پلیس تماس گرفتم و از آن ها کمک خواستم!

هرگاه ماشین ما به هنگام مسافرتمان خراب شود، با ادارة پلیس تماس می گیرم و از آن ها کمک می خواهم!

■

عیِّن الصّحیح: - 3

لا  تتکاسل، فإنّ النُّجاح لا یناسب الکسل:تنبلی مکن که موفقیت با تنبلی تناسب ندارد!

لا  تتکاسل الممرّضۀ الحاذقۀ عن أعمالها: اي پرستار ماهر، در انجام کارهایت تنبلی مکن!

شاهد الطّلاب درجاتهم فی الصفّ فائزین: نمرة دانش آموزان کلاس را نگاه کن که چگونه موفق هستند!

صادِق الُّذي یشفق علیک و أنت فی غفلۀ: آنکه دلسوز تو است، با تو دوستی کرد در حالی که غافل بودي!

- عیِّن الخطأ: 4

 إنَّ النَّاس حولَ العالمَ کلَّهم یعلمونَ،: مردم در سرتاسر دنیا همه می دانند،

لام هو حمامۀ تحملُ غُصن زیتون معَها،: که نماد صلح، کبوتر است در حالی که با خود شاخۀ زیتونی حمل می کند،  أنَّ رمز السٌّ

 و لکنَّ أکثَر النَّاس لا یعلمونَ سبب إختیار هذینِ الرمزینِ،: ولی بیشتر مردم دلیل انتخاب این دو نماد را نمی دانند،

فینۀ أخبرته الحمامَۀ بأنَّ المیاه قَد جَفَّت!: وقتی نوح (ع) در کشتی بود، کبوتر به او خبر داد که اب ها خشک شده اند!  عندَما کانَ نوح (ع) فی السَّ

عیَّن ما لیسَ فیه الحال:  - 5

لم یکن الضیف یستطیعُ أن یبقی فی المدینۀ منتظراً!  لماذا تتکاسل فی دراستک و أنت طالب ذکیّ؟! 

هذا رأي صحیح غیر أن کثیرا من الطُلاّب لا یوافقون علیه!  ام الظالمین و هو مسلم؟!  کیف یمدح هذا الشّاعر الحکٌّ

عیّن الأصحّ و الأدقّ فی الجواب للترجمۀ: - 6
جئت إلی معلمی شاکرا، لأتکلّم معه حول مشاکلی الدرسیّۀ:

سپاسگزارانه نزد معلم خود رفتم تا دربارة مشکلات درسی صحبت کنم. با سپاس نزد معلّمم آمدم تا با او دربارة مشکلات درسی ام سخن بگویم.

براي سپاسگزاري نزد معلّمم آمدم تا با او در مورد سختی هاي درسم حرف بزنم. براي حل مشکلات درسی خودم نزد معلّمم رفتم تا از او سپاسگزاري کنم.

«این مردان با خوشحالی به یک گردش علمی پرداختند!»: - 7

 قام هؤلاء الرجال بجولۀ علمیَّۀ مسرورینَ! هؤلاء رجال قاموا بالجولۀ العلمیَّۀ مسرورینَ!

 هؤلاء الرجال یقومونَ بجولۀ علمیَّۀ فرحینَ! کان هؤلاء الرجال قاموا بجولۀ علمیَّۀ مُبتسمینَ!
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عیّن الأصحّ و الأدقّ فی الجواب للترجمۀ أو التعریب أو المفهوم: - 8
«لا تکوننََّ مِمَن یأمرون الناس بالخیر و هم غافلون عنه»:

از کسانی نباشید که مردم را به کار خیر دعوت می کنند و از خودشان غافل اند.

هرگز از کسانی نباشید که مردم را به کار نیک فرا می خوانند و خود از آن غافل اند.

هرگز از کسانی نباش که مردم را به کار خوب دستور می دهند، در حالی که خود از آن غافل اند.

از کسانی نباش که به مردم انجام کار خوب را دستور می دهند، در حالی که خودشان غافل هستند.

- عیِّن ما فیه المترادف: 9

س مستشفیَّ هناك! قد سُهِل تحویل التِّلال إلی سهول صالحۀ للزّراعۀ!  کان والدي أقام مصنعاً و أسُّ

 قال الإمام الحَسَن: إنَّ أحسَن الحَسن الخُلق الحَسن! إنَّ الحوادث لاتُضعف عزمها فتُواصل عملها دؤوبۀَ!

- عیّن الأصحَّ و الأدقَّ فی الأجوبۀ للِتّعریب: 10

 «زمین به جاذبه ي خود مباهات می کرد در حالی  که پرندگان می خندیدند!» 

 کانت الأرض تفخر بجاذبیّتها و الطیور تضحک!  إنّ الأرض تفتخر بالجاذبیّۀ لها و الطّیور ضاحکۀ! 
 إنّ الأرض أصبحت تفاخر بجذبها و کانت الطّیور تضحک!  کانت الأرض تفاخر بقدرة جذبها و أصبحت الطّیور ضاحکۀ! 

نظر افلاطون دربارة خدا در کدام گزینه به درستی بیان نشده است؟ - 11

نه دیدنی است و نه از طریق حواس دریافتنی در چیز دیگر فرو نمی شود، اما همه چیز را در خود راه می دهد.

خلقتش هدف دار و آگاهانه است. پیوسته و ثابت است، نه می زاید و نه از میان می رود.

این جمله از کیست: «ایمان هدیه اي الهی است که خداوند به انسان عطا می کند.» - 12

سهروردي برگسون کرکگور ملاصدرا

در استدلال دکارت بر  اثبات وجود خدا، ..................  از ..................  نتیجه گرفته می شود. - 13

موجود نامتناهی - تصور موجود نامتناهی موجود نامتناهی - موجود متناهی

تصور موجود نامتناهی - موجود نامتناهی موجود نامتناهی - تصور موجود متناهی

کدام یک از فلاسفۀ زیر وجود خدا را به کمک حس و تجربه اثبات کرده است؟ - 14

ارسطو برگسون کانت جیمز

کدام گزینه به ترتیب عباراتی متعلق به «دکارت»، «ارسطو»، «هیوم» و «کانت» دارد؟ - 15

اختیار و اراده ویژگی بدن مادي انسان نیست - خدا نوعی هستی است که پیوسته ثابت است - برهان نظم نمی تواند خالق ابدي و ازلی و نامتناهی را اثبات کند - سعادت نفس
مجرد انسانی در کسب فضیلت و سعادت اخلاقی است.

ما تصوري از یک موجود نامتناهی داریم که به وسیلۀ او خلق شده ایم - واقعیت الهی خوب ترین و برترین حقیقت موجود است - برهان نظم نمی تواند خالق ابدي و ازلی و نامتناهی
را اثبات کند - تصور ما از موجود نامتناهی نمی تواند از خودمان باشد.

ما تصوري از یک موجود نامتناهی داریم که به وسیلۀ او خلق شده ایم - خدا نوعی هستی است که پیوسته ثابت است - برهان نظم نمی تواند خالق ابدي و ازلی و نامتناهی را اثبات
کند - سعادت نفس مجرد انسانی در کسب فضیلت و سعادت اخلاقی است.

ما تصوري از یک موجود نامتناهی داریم که به وسیلۀ او خلق شده ایم ـ واقعیت الهی خوب ترین و برترین حقیقت موجود است - برهان نظم نمی تواند خالق ابدي و ازلی و نامتناهی
را اثبات کند - سعادت نفس مجرد انسانی در کسب فضیلت و سعادت اخلاقی است.
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کدام گزینه با دیدگاه دیوید هیوم دربارة دلایل اثبات وجود خداوند سازگار است؟ - 16

مهم ترین برهان فیلسوفان، برهان نظم است که یک ناظم نامتناهی و خالق را اثبات می کند.

برهان هاي فیلسوفان الهی توانایی اثبات یک وجود ازلی و ابدي و نامتناهی را ندارد.

دلایل گذشتگان همگی مردودند؛ زیرا صرفاً مبتنی بر عقل و مستقل از حس و تجربه هستند.

دلایل د کارت و گذشتگان قابل نقد است، به غیر از برهان نظم که از تجربه گرفته شده است.

از نظر افلاطون خداوند  .................. - 17

از طریق عقل درك می شود. محرّك غیرمتحرّك است. در تغییر است. نوعی از هستی نیست.

کدام گزینه از توصیفات ارسطو از خدا و مبدأ نخستین جهان نیست؟ - 18

تغییرپذیر است. متحرك نیست. فعلیت تام و کامل دارد. ضرورتاً موجود است.

کدام یک از گزینه هاي زیر در مورد کانت درست است؟ - 19

براي اینکه نفس انسان جاودانه شود، باید اخلاق مدار باشد. چون انسان اختیار و اراده دارد، باید فعل او اخلاقی باشد.

وجود خدا، وجود نفس مجرد انسانی را ثابت می کند. سعادت انسان در کسب فضائل و رعایت اصول اخلاقی است.

کدام یک، جزء مقدمات برهان حرکت نیست؟ - 20

تسلسل از نظر عقلی محال است. هر متحرکی نیازمند محرك است.

محرکی وجود دارد که خودش حرکت ندارد. در عالم طبیعت حرکت وجود دارد.

فرمان مشروطه توسط چه کسی و درچه تاریخی صادر شد؟ - 21

مظفرالدین شاه -  خرداد  مظفرالدین شاه -  مرداد  فتحعلی شاه -  خرداد  141285181270141285181270فتحعلی شاه -  مرداد 

در کدام گزینه به ترتیب پاسخ سؤال هاي زیر آمده است: - 22
- چه چیزي قبل از دورة مشروطه زمینۀ سلطۀ بیگانگان بر مملکت را فراهم آورد ؟

- کدام گزینه انگیزة دریافت وام از بیگانگان را در زمان قاجار افزایش داد ؟
- کدام یک از اقدامات قاجاریه احساسات ملی را جریحه دار کرد ؟

ضعف حکومت قاجار در زمان گسترش استعمارگرهاي اروپاییان – علاقۀ شاهان قاجار به مسافرت به اروپا - طمع ورزي و فساد مالی درباریان

طمع ورزي و فساد مالی درباریان - گرفتن وام و اعمال حق کاپیتولاسیون - اعمال حق کاپیتولاسیون که از عهدنامۀ ترکمانچاي برقرار شد.

ضعف حکومت قاجار در زمان گسترش استعمارگرهاي اروپاییان - گرفتن وام و اعمال حق کاپیتولاسیون - طمع ورزي و فساد مالی درباریان

طمع ورزي و فساد مالی درباریان- علاقۀ شاهان قاجار به مسافرت به اروپا - گرفتن وام و اعمال حق کاپیتولاسیون

پاسخ سوالات زیر به ترتیب در کدام گزینه آمده است ؟ - 23
- ارتباط منظم میان علما و مردم در زمان مشروطه نتیجۀ چه بود ؟

- کدام یک از اتفاقات در آستانۀ مشروطه، قدرت و رهبري روحانیون شیعه را در صحنۀ سیاسی کشور آشکار کرد؟

یک قرن مبارزه و بیدارگري – مخالفت با ماجراي نوز بلژیکی

یک قرن مبارزه و بیدارگري – مخالفت میرزاي شیرازي و تحریم توتون و تنباکو

وجود اعتقادات مشترك شیعی و مبارزه با ظالمان - مخالفت با ماجراي نوز بلژیکی

وجود اعتقادات مشترك شیعی و مبارزه با ظالمان - مخالفت میرزاي شیرازي و تحریم توتون و تنباکو
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کدام تحولات دورة قاجار «نتیجۀ خاص» اعزام دانشجو به اروپا بود؟ - 24
الف: گسترش هنر تئاتر به سبک اروپایی در ایران

ب: فراهم آوردن زمینه هاي ورود تفکر مشروطه خواهی به ایران
ج: شکل گیري تحولی عظیم در شیوة تغذیۀ ایرانیان

د: جلب توجه نخبگان ایرانی به دنیاي غرب و تلاش براي فهم علل پیشرفت جوامع غربی

«ج» - «د» «ب» - «د» «الف» - «ب» «الف» - «ج»

مهاجران از طریق سفیر عثمانی چه خواسته هایی را به گوش مظفرالدین شاه رساندند؟ - 25

ایجاد عدالت خانه - عمل به قانون اسلامی - برکناري علاءالدوله از حکومت تهران

ایجاد عدالت خانه - عمل به قانون اسلامی - رسیدگی  به شکایت هاي مردم

ایجاد عدالت خانه - برکناري علاءالدوله از حکومت تهران - تأسیس مجلس شوراي ملی

عمل به قوانین اسلامی - برکناري علاءالدوله از حکومت تهران - تأسیس مجلس شوراي ملی

مقابلۀ مردم وعلما در برابر واگذاري امتیاز رویتر، در زمان کدام شاه بود؟ - 26

ناصرالدین شاه محمد شاه رضا شاه مظفرالدین شاه

کدام یک از وقایع زیر اعتراض علماي نجف را نیز به همراه داشت؟ - 27

ماجراي نوز بلژیکی مهاجرت صغرا ماجراي بانک استقراضی به چوب بستن بازرگانان

علت گرانی قند در زمان مظفرالدین شاه چه بود؟ - 28

جنگ انگلیس و هند جنگ روسیه و ژاپن آفت زدگی مزارع نیشکر قحطی

کدام یک از جمله سرزمین هایی است که در دورة قاجار توسط انگلستان از ایران جدا شد؟ - 29

منطقۀ ماوراءالنهر در شمال شرقی کل قفقاز در شمال غربی

افغانستان و هرات و مناطقی از سیستان و بلوچستان کشور قزاقستان کنونی

اولین نشانه هاي اندیشه هاي نوین در کدام منابع عهد قاجار مشاهده می شود و مرجعیت شیعه در جریان کدام رویداد خط بطلانی بر مطلق بودن قدرت - 30
شاه کشید؟

سفرنامه ها - نهضت مشروطه سفرنامه ها - نهضت تحریم تنباکو روزنامه ها - نهضت تحریم تنباکو روزنامه ها - نهضت مشروطه

به ترتیب کدام شیوة حمل ونقل، براي دسترسی به «روستاي محمدآباد» و جابه جایی بار و مسافر در «مسافت هاي دور» بدون احداث مسیر، کاربرد - 31
بیشتري دارد؟

جاده اي - هوایی جاده اي - آبی هوایی - آبی ریلی - هوایی

مصرف سوخت در حمل ونقل ریلی نسبت به حمل ونقل جاده اي چقدر است و بهترین نوع لوکوموتیوها از نظر سازگاري با محیط زیست کدام اند؟ - 32

یک هفتم - بخاري یک هشتم - برقی یک هفتم - الکتریکی یک هشتم - بخاري

کدام مورد علت فاصله فضاهاي شهري در اوایل قرن بیستم را ذکر می کنند؟ - 33

اختراع و تولید انبوه اتومبیل افزایش جمعیت شهري بروز مشکلات زیست محیطی وقوع جنگ جهانی اول

اولین هواپیماي جت در زمان  .................. و در کشور  .................. ساخته شد. - 34

جنگ جهانی اول - انگلستان جنگ جهانی اول - آلمان جنگ جهانی دوم - آلمان جنگ جهانی دوم - ژاپن
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کدام عبارت صحیح نیست؟ - 35

پیش از چهارهزار سال قبل در منطقه بین النهرین حمل ونقل با قایق هاي پارویی در رودخانه ها معمول بود.

تا پیش از انقلاب صنعتی نیروي انسان و چارپایان بر روي خشکی عامل حرکت مسافران بود.

در اوایل قرن  نخستین لوکوموتیو مجهز به موتور بخار در انگلستان ساخته شد.

در اواخر قرن  اختراع و تولید انبوه اتومبیل، چهرة فضاهاي شهري و خارج از شهرها را تغییر داد.

19

20

به ترتیب، .................. داراي طولانی ترین شبکۀ ریلی در جهان است و طولانی ترین خط قطار تندروي جهان متعلق به کشور .................. است. تنها - 36
خط برقی ایران، در حال حاضر، مسیر .................. است.

ایالات متحدة آمریکا / چین / جلفا - تبریز چین / ژاپن / تهران - مشهد

چین / چین / تهران - مشهد ایالات متحدة آمریکا / ژاپن / جلفا - تبریز

میزان مصرف سوخت در کدام شیوة حمل ونقل بسیار زیاد است و در این شیوه، هزینۀ احداث پایانه ها چگونه است؟ - 37

جاده اي - زیاد جاده اي - کم ریلی - کم ریلی - زیاد

صاحب نظران کدام مورد را کلید توسعۀ اقتصادي کشورها می دانند؟ - 38

گردشگري حمل ونقل استخراج نفت توسعۀ روابط بین الملل

در ارتباط با قطارهاي پرسرعت نمی توان گفت: .................. - 39

معمولاً به قطارهایی که بیش از  کیلومتر در ساعت سرعت داشته باشند، قطار پرسرعت می گویند.

امروزه برخی کشورهاي اروپایی و کشورهاي آسیاي جنوب شرقی، تولیدکنندگان عمدة قطارهاي تندرو هستند.

قطار پرسرعت الکتریکی که در سال  بین توکیو و ازاکا در ژاپن به حرکت درآمد، از اولین قطارهاي پرسرعت جهان است.

در نیمۀ اول قرن بیستم، برخی کشورها مانند کرة جنوبی، تایوان و ایتالیا طرح هایی را براي تولید قطارهاي پرسرعت طراحی و آزمایش کردند.

200

1964

در روند تولید قطارها از گذشته تا به امروز لوکوموتیوهاي .................. به تدریج جاي خود را به لوکوموتیوهاي  .................. دادند. - 40

بخاري - دیزلی بخاري - الکتریکی دیزلی - بخاري بخاري - برقی

چند مورد از عبارات زیر در خصوص انواع مالیات صحیح است؟ - 41
الف) مالیات هاي مستقیم به دو دستۀ مالیات بر حقوق و مالیات بر درآمد املاك تقسیم می شوند.

ب) انواع عوارض درج شده در قبض هاي شهرداري مالیات مستقیم تلقی می شود.
ج) بارزترین نمونۀ مالیات بر مصرف در ایران، مالیات بر مشروبات غیرالکلی ماشینی و مالیات بر دخانیات است.

د) در مالیات غیرمستقیم، مالیات به صورت بخشی از قیمت کالا از مشتري گرفته می شود.
هـ) منظور از مالیات بر دارایی، مالیاتی است که از تفاوت ارزش بین کالا و خدمات عرضه شده با ارزش کالا و خدمات خریداري شده در دوره اي مشخص

گرفته می شود.

1234

5

ابوریحان 8آذر

دبیرستان دخترانه علوي واحد شرق



موارد زیر به ترتیب بیانگر کدام نوع از انواع مالیات ها است؟ - 42
الف) اگرچه این نوع مالیات نهایتاً به وسیلۀ مصرف کنندة نهایی پرداخت می شود، اما وظیفۀ قانونی پرداخت آن به عهدة تولیدکنندگان و فروشندگان است.

ب) فرار مالیاتی را کاهش می دهد و از مالیات ستانی مضاعف جلوگیري می کند.
ج) این نوع از مالیات ها، تابع سیاست هاي کلان بازرگانی و شرایط اقتصادي کشورها هستند و به جز اینکه یکی از راه هاي درآمدزایی دولت ها هستند، معمولاً

براي حمایت از صنایع داخلی نیز به کار گرفته می شوند.
د) دریافت وجوه توسط شهرداري در مقابل خدمات ارائه شده. 

هـ) مالیات بر مشروبات غیرالکلی ماشینی و مالیات بر دخانیات در ایران

مالیات بر ارزش افزوده – حقوق و عوارض گمرکی – مالیات بر درآمد – حقوق و عوارض گمرکی – مالیات بر ارزش افزوده 

مالیات بر مصرف – مالیات بر ارزش افزوده – حقوق و عوارض گمرکی – عوارض شهرداري – مالیات بر مصرف 

مالیات بر ارزش افزوده – مالیات بر مصرف – عوارض شهرداري – حقوق و عوارض گمرکی – مالیات بر ارزش افزوده 

مالیات بر مصرف – مالیات بر ارزش افزوده – مالیات بر درآمد – عوارض شهرداري – مالیات بر مصرف 

با توجه به جدول میزان مالیات پرداختی در یک جامعه براي موارد «الف» و «ب» به ترتیب چند میلیون تومان است؟  - 43
الف: مجموع میزان مالیات مستقیم پرداختی 

ب: مجموع میزان مالیات غیرمستقیم پرداختی

 میلیون تومانتعرفه هاي گمرکی

 مالیات بر داراییمالیات بر درآمد اشخاص

 میلیون تومانمالیات بر دارایی

 میلیون تومانعوارض خودرو

 میلیون تومانمالیات شکر

 و     و    و    و  

180

1
5

240

35
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یک شرکت صنعتی که به تولید دو کالاي  و  اشتغال دارد با ناکارایی و وجود نیروي انسانی مازاد در تولید کالاي  روبه روست. اگر وضعیت این - 44
شرکت در «مرز امکانات تولید» به  شکل نقطۀ «الف» نشان داده شده باشد به ترتیب حرکت به نقطه هاي «ب» و «د» نشان دهندة چه تغییراتی است؟

استفاده از کارگرانی که مازاد هستند در تولید کالاي   بیشتر - استفاده از کارگران در تولید  بیشتر

فرستادن کارگران زیادي به تولید کالاي   - اختصاص دادن کارگران مازاد به تولید کالاي  بیشتر 

استفاده از کارگرانی که مازاد هستند  در تولید کالاي   - فرستادن کارگران مازاد به بخش هاي دیگري که در ارتباط با تولید کالاي  هستند

استفاده از کارگران مازاد در تولید کالاي  بیشتر - استفاده از بقیۀ کارگران مازاد در تولید همان کالاي قبلی

xyx

xy

yy

yx

x

در یک جامعۀ فرضی، چنانچه کشاورزان هر کیلوگرم پنبه ي تولیدي خود را به ارزش:  ریال به «کارگاه هاي ریسندگی» بفروشند. کارگاه هاي - 45

ریسندگی، این مقدار پنبه را به مقداري نخ تبدیل کرده و به ارزش:  ریال به «کارگاه هاي پارچه بافی» بفروشند، و در کارگاه هاي پارچه بافی نخ به

«پارچه» تبدیل شده و به مبلغ:  ریال به کارگاه هاي «تولید پوشاك» فروخته شود و در این کارگاه ها «پارچه» به «پوشاك» تبدیل می شود و به مبلغ:

(  ریال به دست مصرف کنندگان می رسد. با توجه به این «دادها و ستاده ها» :(
الف) «مالیات بر ارزش افزوده ي جمع آوري شده توسط فروشنده در مرحله ي اول و چهارم» کدام است؟

ب) قیمت فروش نخ با مالیات بر ارزش افزوده چقدر است؟

الف)  ب)  الف)  ب)  الف)  ب)  الف)  ب) 

4000

5000

8000

16000V AT = %5

3800 − 15200250800 − 200525015200 − 38005250200 − 800250
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عبارات کدام گزینه در خصوص انواع مالیات ها نادرست است؟ - 46

اساس و مبناي مالیات بر دارایی، ثروت مؤدي (پرداخت کنندة مالیات) است.

حقوق و عوارض گمرکی، تابع سیاست هاي کلان بازرگانی و شرایط اقتصادي کشورها هستند.

در مالیات بر مصرف، مالیات نهایتاً توسط مصرف کنندة نهایی پرداخت می شود، اما وظیفۀ قانونی پرداخت آن به عهدة تولیدکنندگان و فروشندگان است.

مالیات بر مصرف از مالیات ستانی مضاعف جلوگیري می کند، چرا که مالیات پرداخت شدة تولیدکنندگان قبلی از مالیات بر فروش بعدي کسر می شود.

یک دامدار، شیر تولیدي خود را به کارگاه تولید محصولاتی لبنی  میلیون تومان می فروشد. کارگاه خامۀ تولیدشده از شیر را به شیرینی پزي به قیمت - 47

 میلیون تومان می فروشد و شیرینی پز کیک درست شده از خامه را به مغازه دار  میلیون تومان می فروشد و و مغازه دار آن کیک را به قیمت  میلیون

، ده درصد باشد، مجموع مالیات بر ارزش افزودة جمع آوري شده و مالیات بر ارزش افزودة خالص تومان به مشتري می فروشد. اگر نرخ 
جمع آوري شده توسط مغازه دار به ترتیب چند هزار تومان است؟

یک میلیون و چهارصد ـ چهارصد نهصد ـ چهارصد چهارصد ـ صد پانصد ـ صد

2

345

V AT

با توجه به جدول زیر که میزان مالیات پرداختی در یک جامعه را ارائه می دهد، پاسخ پرسش هاي زیر به ترتیب کدام است؟  - 48
الف: مجموع میزان مالیات مستقیم چند میلیون تومان است؟ 

ب: مجموع میزان پرداختی براي مهم ترین نوع مالیات چند میلیون تومان است؟
ج: افراد این جامعه چند میلیون تومان مالیات غیرمستقیم پرداخته اند؟ 

 میلیون تومانمالیات بر مصرف

 میلیون تومانمالیات بر درآمد اشخاص

 مالیات بر درآمدمالیات بر دارایی

 میلیون تومانمالیات بر درآمد

 درصد مالیات بر مصرفعوارض نوسازي

 برابر مالیات بر دارایی

200

80

1
3

330

25

V AT2

250, 110, 440470, 80, 520250, 110, 520470, 80, 440

در نمودار زیر مقادیر عرضه و تقاضاي یک کالاي خاص در قیمت هاي مختلف نشان داده شده است. با توجه به آن: - 49

الف) در قیمت  ریال، کمبود تقاضا نسبت به مقدار تقاضاي تعادلی چقدر است؟

ب) در قیمت  ریال و  ریال، مقدار مازاد تقاضا و کمبود تقاضا در بازار
به ترتیب چقدر است؟

ج) در چه سطحی از قیمت و مقدار، دریافتی تولیدکننده به حداکثر می رسد و مقدار آن کدام
است؟

د) کدام عامل موجب از بین رفتن فاصله بین عرضه و تقاضا و هماهنگی رفتار اقتصادي
تولیدکننده و مصرف کننده می شود؟

 

الف)   ب) -   ج) و  -  د) افزایش قیمت از  ریال به  ریال

-  ج) و  -   د) افزایش قیمت از  ریال به  ریال الف)   ب) 

الف)   ب) -   ج) و  -   د) افزایش قیمت از  ریال به  ریال

الف)   ب)  -   ج) و  -   د) افزایش قیمت از  ریال به  ریال

14, 000

6, 00012, 000

30402014, 00060840, 0006, 0008, 000

3020408, 00030240, 0006, 0008, 000

30204014, 00060840, 00010, 0008, 000

6040208, 00030240, 00010, 0008, 000
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ریال به کارگاه هاي ریسندگی می فروشند. کارگاه هاي ریسندگی این مقدار پنبه را به کشاورزان هر کیلوگرم پنبه ي تولیدي خود را به ارزش  - 50

ریال به کارگاه هاي پارچه بافی می فروشند. کارگاه هاي پارچه بافی نیز نخ را به پارچه تبدیل می کنند و مقداري نخ تبدیل می کنند و آن را به ارزش 

ریال ریال به کارگاه هاي «تولید پوشاك می فروشند» در این کارگاه ها ، پارچه به «پوشاك» تبدیل می شود و سرانجام به مبلغ  آن را به مبلغ 
به دست مصرف کنندگان می رسد. با این شرایط:

( مالیات بر ارزش افزودة جمع آوري شده توسط فروشنده در مرحله اول و مرحلۀ آخر کدام است؟ (

6500

7500

900016000

V AT = %7

1120 − 60451120 − 45514880 − 604514880 − 455

در جدول زیر اطلاعات قیمتی کالاي  در مراحل تولید ذکر شده است. با در نظر گرفتن نرخ  درصد براي مالیات بر ارزش افزوده: - 51

قیمت بدون محاسبۀمراحل تولید

 هزار تومانمرحلۀ 

 هزار تومانمرحلۀ 

 هزار تومانمرحلۀ 

 
 الف) مجموع مالیات بر ارزش افزودة جمع آوري شده چند هزار تومان است؟

ب) مالیات بر ارزش افزودة خالص جمع آوري شده در مرحلۀ دوم چند هزار تومان است؟

 -  -  -  - 

A9

V AT

150

2120

3240

36٫95٫336٫96٫321٫66٫321٫65٫3

 

با توجه نمودار جریان چرخشی تعاملات بین خانوارها، بنگاه ها و دولت، عبارات کدام گزینه به ترتیب تکمیل کنندة موارد الف تا هـ مشخص شده در - 52
نمودار می باشد؟ با توجه نمودار جریان چرخشی تعاملات بین خانوارها، بنگاه ها و دولت، عبارات کدام گزینه به ترتیب تکمیل کنندة موارد الف تا هـ مشخص

شده در نمودار می باشد؟
  

پرداخت عوامل تولید ـ خریدها ـ یارانه ـ درآمد خانوار ـ درآمد

درآمد خانوار ـ درآمد ـ یارانه ـ پرداخت  عوامل تولید ـ خریدها 

درآمد خانوارـ خریدها ـ مالیات ـ پرداخت عوامل تولید ـ درآمد

پرداخت عوامل تولید ـ درآمد ـ مالیات ـ پرداخت عوامل تولید ـ خریدها

8

ابوریحان 8آذر

دبیرستان دخترانه علوي واحد شرق



با توجه به نمودار زیر: - 53
الف) به ترتیب مقدار و قیمت تعادلی کدام است؟

ب) در قیمت  تومان، بازار با چه وضعیتی رو به روست؟               

ج) حداکثر درآمد تولیدکنندگان در قیمت  تومان چقدر است؟ 

 

، ب)  واحد مازاد تقاضا، ج)  تومان الف)  ، ب)  واحد کمبود تقاضا، ج)  تومان الف) 

، ب)  واحد مازاد عرضه، ج)  تومان الف)  ، ب)  واحد کمبود عرضه، ج)  تومان الف) 

100

250

150 − 2025250020 − 150107500

150 − 20102500200 − 25257500

هر کدام از موارد زیر به ترتیب، به کدام نوع مالیات اشاره دارد؟ - 54
- معمولاً براي حمایت از صنایع داخلی به کار گرفته می شوند.

- مهم ترین نوع مالیات است.
- آنچه از مالیات ستانی مضاعف جلوگیري می کند.

عوارض گمرکی و خدماتی - مالیات بر دارایی - مالیات بر ارث مالیات بر مصرف - ثروت مؤدي - ارث

تعرفه هاي گمرکی - مالیات بر درآمد اشخاص - ارزش افزوده عوارض گمرکی و خدماتی - مالیات بر درآمد اشخاص - مصرف

 

- کدام مورد، به ترتیب در رابطه با نقاط مشخص شده در الگوي مرز امکانات تولید، درست است؟ 55

الف: تغییر مکان از نقطه  به نقطه 

ب: تغییر وضعیت از نقطه  به نقطه 

ج: تغییر مکان از نقطه  به نقطه 

نیازي به انتقال منابع از تولید یک کالا به تولید کالاي دیگر نیست - متحمل هزینۀ فرصت می شود - ناکارایی منابع تولید

رکود اقتصادي سبب این تغییر وضعیت شده است - عوامل و منابع تولیدي در حالت کارا هستند - کارایی منابع تولید

نیازي به انتقال منابع از تولید یک کالا به تولید کالاي دیگر نیست - عوامل و منابع تولیدي در حالت کارا هستند - کارایی منابع تولید

باید منابع تولید یک کالا به تولید کالاي دیگر منتقل شود - متحمل هزینۀ فرصت می شود - ناکارایی منابع تولید

34

41
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9

ابوریحان 8آذر

دبیرستان دخترانه علوي واحد شرق


